муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от 25.01.2023                                                                                                          № 13|3

О проведении в 2023 году

Года педагога и наставника

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022

года № 401 "О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,

Постановлением Главы администрации Дзержинского района от 17.01.2023 года №

40 «О проведении в 2023 году в Дзержинском районе Года педагога и наставника»,

информационным письмом заведующего  отделом образования администрации

Дзержинского района от  24.01.2023  № 57

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить проведение в 2023 году мероприятий, посвященных Году педагога и

наставника.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в 2023 году

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника (Приложение 1 к

настоящему приказу).

3. Утвердить план мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и

наставника (Приложение 2 к настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»                                         Е.А.Абрамова

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                         Приложение 1  к приказу № 13/3  от 25.01.2023

                                                          Утверждаю

                                                           Директор  МКОУ  «Товарковская СОШ 1»

                                                           ___________ Е.А.Абрамова

                                                             25.01.2023

Состав

организационного комитета по проведению в 2023 году мероприятий,

посвященных Году педагога и наставника

1. Кашкина Ирина Васильевна – председатель организационного комитета,

заместитель директора по воспитательной работе;

2. Кузина Татьяна Владимировна – заместитель председателя

организационного комитета, заместитель директора по УВР в

дополнительном образовании;

3. Яковская Светлана Олеговна – секретарь организационного комитета,

педагог-библиотекарь;

4. Круглова Олеся Алексеевна – член организационного комитета, заместитель

директора  по учебно-воспитательной работе;

5. Куракова Елена Анатольевна - член организационного комитета, заместитель

директора  по учебно-воспитательной работе;

6. Ошкина Татьяна Владимировна - член организационного комитета,

заместитель директора  по учебно-воспитательной работе;

7. Шустрова Светлана Александровна - член организационного комитета,

заместитель директора  по учебно-воспитательной работе;

8. Грушоновицкая Ольга Николаевна - член организационного комитета,

руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка Роста».

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                         Приложение 2  к приказу № 13/3  от 25.01.2023

                                                                                 Утверждаю

                                                                                                                                        Директор  МКОУ  «Товарковская СОШ 1»

                                                                                                            ___________ Е.А.Абрамова

                                                                                   25.01.2023

План мероприятий по проведению в 2023 году в МКОУ «Товарковская СОШ 1» Года педагога и наставника

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения
Ответственный

1.
Создание на официальном сайте образовательной организации

раздела «Год педагога и наставника».

Январь-февраль

2023 г.
Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР

2.

Информационная поддержка проводимых мероприятий,

размещение информации на официальном сайте школы, в

социальных сетях.

В течение

2023 г.

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Кучменко О.В., педагог дополнительного

образования

3.
Курсы повышения квалификации, проектные мастерские по

развитию функциональной грамотности педагогов и обучающихся

В течение

2023 г.

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

руководители ШМО.

4.

Распространение наставнического и передового педагогического

опыта (семинары, вебинары, интерактивные площадки, мастер-

классы)

В течение

2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР в

ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР,

Коряева Г.Е., учитель информатики и ИКТ,

руководители ШМО.

5. Библиотечные часы «Учитель на страницах книг»
В течение

2023 г.

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Яковская С.О., педагог-библиотекарь,

Покровская Р.А., руководитель ШМО

Самсонова Г.М., руководитель ШМО

6.

Муниципальный этап конкурса «Я в педагогике нашел свое

призвание» среди педагогических работников образовательных

организаций Дзержинского района

Январь-март

2023 г.

Володина Н.В., учитель музыки и ИЗО

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Лихачева Н.Б., учитель физической культуры

7.

Серия просветительских мероприятий в образовательных

организациях Дзержинского района, посвященных 200-летию со

дня рождения К.Д. Ушинского (по плану отдела образования

администрации Дзержинского района)

Февраль 2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР,

руководители ШМО.

8.
Муниципальная научно-практическая конференция, посвященная

200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского
Февраль 2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР

руководители ШМО.

9.

Региональный конкурс на лучшую авторскую разработку «Моя

методическая коллекция» среди педагогов, посвященный 200-

летию со дня рождения Константина Дмитриевича Ушинского

Февраль-март

2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР

руководители ШМО.

10.

Форум классных руководителей «Классный руководитель и

наставник: можно ли поставить знак равенства?» (по плану отдела

образования администрации Дзержинского района)

Март 2023 г.
Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

классные руководители

11.

Совещания руководителей общеобразовательных организаций

«Развитие образовательного потенциала школы через

совершенствование информационно-методической среды» (по

плану отдела образования администрации Дзержинского района)

Март 2023 г. Абрамова Е.А., директор школы

12.

Фестиваль детского творчества «Профессии прекрасней нет на

свете» (по плану отдела образования администрации Дзержинского

района)

Март 2023 г.

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Володина Н.В., руководитель ШМО,

Покровская Р.А., руководитель ШМО.

13.

Встреча директоров общеобразовательных организаций со

студентами ВУЗов, получающими педагогическое образование

«Школа ждет вас» (по плану отдела образования администрации

Дзержинского района)

Апрель 2023 г. Абрамова Е.А., директор школы

14.
Августовский форум работников образования Дзержинского

района, посвященный Году педагога и наставника
Август 2023 г.

Абрамова Е.А., директор школы

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР.

15.
135-летие педагога Антона Макаренко. Выпуск видеороликов для,

педагогов, родителей
Февраль

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР в

ДО

16.

Проведение творческих встреч, обучающихся с учителями

«Диалог с учителем»

В течение

2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР

17. Наставнические практики  В течение  Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

«Адресная методическая поддержка педагогов в школе»

2023 г. Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Коряева Галина Евгеньевна, учитель

информатики

18.
Акция «Имя в летописи школы»

(ведение рубрики на официальном сайте школы)

В течение

2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Кучменко Оксана Владимировна, педагог ДО

19.

Оформление выставок «Педагог – это звучит гордо!», посвященных

ветеранам педагогического труда, и стенда «Учительские

династии» в школьном историко-краеведческом музее

им.А.А.Буянкина

В течение

2023 г.

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО

20.
Организация волонтерской работы в оказании необходимой

помощи ветеранам педагогического труда

В течение

2023 г.
Кашкина И.В., заместитель директора по ВР

21.

Торжественная линейка «День знаний». Первый урок,

посвященный Году педагога и наставника сентябрь

Сентябрь 2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР

22.
Школьная фотовыставка «Учитель в кадре»

Сентябрь-

октябрь 2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО,

Кучменко О.В., педагог ДО

23.
Проведение церемонии награждения учителей «Призвание»,

праздничный концерт, посвященный Дню учителя
Октябрь 2023 г.

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в ДО

24
День открытых дверей «Мое призвание - педагог»

Ноябрь 2023

Абрамова Е.А., директор школы

Кашкина И.В., заместитель директора по ВР,

Круглова О.А., заместитель директора по УВР,

Кузина Т.В., заместитель директора по  УВР

в  ДО,

Куракова Е.А., заместитель директора по УВР,

Ошкина Т.В., заместитель директора по УВР,

Шустрова С.А., заместитель директора по УВР

25. Подведение итогов Года педагога и наставника Декабрь 2023 Абрамова Е.А., директор школы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", Абрамова
Елена Анатольевна, Директор
01.03.2023 17:09 (MSK), Сертификат 5CC6C5D6AF039ADF131E2954484F38EB